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Начать игру 



Россия 

Япония 

1 2 3

1 2 3

Франция 1 2 3

4

4

4



Какие блюда относятся к русской 

традиционной кухне? 1

1
2

3 4



Послушайте внимательно. Какой 

музыкальный инструмент вы 

услышали? 

Гитара 

Барабан 

Балалайка 

2



Найди лишнее. 

3

4

3

2

1



Физкультминутка. 
4



Дерево Сакура  

Назовите символ Японии.

Цветок лотос  

Дракон 

1
1

2

3



Выберите японский национальный 

костюм. 2

2

1 3 4



Это вид декоративно-прикладного 

искусства; древнее искусство 

складывания фигурок из бумаги, 

которое появилось в Японии. 

3



Четвёртый лишний 
4

1

3 4

2



Какая достопримечательность 

находится во Франции? 

Пирамида 

Эйфелева башня 

Красная площадь 

1

1

2

3



Какие сказки написал французский 

писатель Шарль Перро? 2

Золушка 

Айболит

Красная шапочка 

3

2

1



Как называли личную охрану 

французских королей? 

Пираты 

Богатыри 

Мушкетеры 

3

1

2

3



Найдите флаг Франции 

4

4

3

2

1


